



BOKSLUTSKOMMUNIKÉ

KOMMUNINVEST DELÅRSKOMMUNIKÉ 2010-06-30

Första halvåret i sammanfattning

- 5 (16) nya medlemmar
- Balansomslutning 190,9 (155,9) mdkr
- Utlåning 128,8 (114,7) mdkr
- Rörelseresultat 195,1 (-65,3) mkr

VD Tomas Werngren kommenterar:

”Kommuninvests stabila utveckling fortsätter. Under det första halvåret har vår ställning som Sveriges Kommungäld och marknadsledande långivare till kommunal sektor stärkts ytterligare.

Beslut om en kapitalbasförstärkning om 1 miljard kronor i form av ett förlagslån fattades vid föreningsstämman i mars 2010. Den teckning som skett under sensvåren och sommaren visar att emissionen redan är övertecknad. Ett betydelsefullt arbete för att förankra kapitaliseringen har gjorts av förtroendevalda och tjänstemän hos medlemmarna.

Vår finansiella uthållighet och förmåga att långsiktigt förse våra medlemmar med effektiva finansieringslösningar är fortsatt mycket god.”

Ekonomisk sammanfattning

	2010-06-30	2009-06-30	2009-12-31
Räntenetto, mkr	214,2	206,1	382,1
Rörelseresultat, mkr	195,1	-65,3 *	335,0 *
Periodens resultat, mkr	105,3	-62,0 *	170,6 *
Balansomslutning, mdkr	190,9	155,9 *	183,1 *
Utlåning, mdkr	128,8	114,7	123,6

* Förändring av vissa värderings- och redovisningsprinciper har gjort att jämförelsesiffror för 2009 har ändrats jämfört med vad som tidigare kommunicerats. Förändringarna är hänförliga till Finansinspektionens förändringsföreskrift FFFS 2009:11.

För ytterligare information:

Tomas Werngren, VD	070-645 06 69
Maria Viimne, vice VD	070-333 69 02
Anitha Holmberg, Kommunikationschef	070-638 66 63

Kommuninvests delårsrapport för det första halvåret publiceras den 30 augusti på svenska, den 6 september på engelska och den 10 september på japanska.

RESULTATRÄKNING

Mkr	2010 jan-jun	2009 jan-jun	2009 jan-dec
Ränteintäkter	1 292,2	1 879,2	3 339,7
Räntekostnader	-1 078,0	-1 673,1	-2 957,6
Räntenetto	214,2	206,1	382,1
Provisionskostnader	-1,7	-1,5	-3,5
Nettoresultat av finansiella transaktioner	62,5	-219,9	90,6
Övriga rörelseintäkter	0,2	0,2	0,2
Summa rörelseintäkter	275,2	-15,1	469,4
Allmänna administrationskostnader	-76,7	-47,4	-127,8
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar	-1,3	-0,8	-1,8
Övriga rörelsekostnader	-2,1	-2,0	-4,8
Summa kostnader	-80,1	-50,2	-134,4
Rörelseresultat	195,1	-65,3	335,0
Bokslutsdispositioner	-51,4	1,6	-82,5
Skatt på periodens resultat	-38,4	1,7	-81,9
Periodens resultat	105,3	-62,0	170,6
Rapport över totalresultatet			
Periodens resultat redovisat över resultaträkningen	105,3	-62,0	170,6
Övrigt totalresultat			
Finansiella tillgångar som kan säljas	-54,2	11,9	50,7
Låne- och kundfordringar	-2,1	-2,1	-4,2
Skatt relaterad till övrigt totalresultat	14,8	-5,1	-14,7
Summa övrigt totalresultat	-41,5	4,7	31,8
Summa totalresultat	63,8	-57,3	202,4

BALANSRÄKNING

Mkr	2010-06-30	2009-06-30	2009-12-31
TILLGÅNGAR			
Kassa	0,0	0,0	0,0
Belåningsbara statsskuldförbindelser	15 150,4	7 785,2	20 912,3
Utlåning till kreditinstitut	1 390,3	3 319,2	1 851,3
Utlåning	128 785,2	114 740,3	123 624,1
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	30 432,4	16 336,4	25 604,1
Aktier och andelar	0,8	0,4	0,7
Aktier i intresseföretag	0,5	0,5	0,5
Derivat	14 986,0	13 656,3	11 105,2
Materiella tillgångar, inventarier	6,4	3,8	3,6
Övriga tillgångar	123,8	28,0	19,3
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6,8	2,3	7,1
Summa tillgångar	190 882,6	155 872,4	183 128,2
SKULDER OCH EGET KAPITAL			
Skulder till kreditinstitut	7 710,2	4 521,8	7 348,1
Emitterade värdepapper	174 291,4	141 397,1	164 696,1
Derivat	7 766,2	9 461,0	9 873,0
Övriga skulder	115,6	19,7	349,6
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	54,2	10,5	35,6
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	1,0	0,5	0,9
Summa skulder	189 938,6	155 410,6	182 303,3
Obeskattade reserver	186,1	50,5	134,7
Aktiekapital	273,5	244,6	269,6
Reservfond	17,5	17,5	17,5
Fond för verkligt värde	-0,2	14,2	41,3
Balanserad vinst	361,8	197,0	191,2
Periodens resultat	105,3	-62,0	170,6
Summa Eget kapital	757,9	411,3	690,2
Summa Eget kapital och skulder	190 882,6	155 872,4	183 128,2
Poster inom linjen			
Övriga Ställda säkerheter	3 156,4	411,0	3 499,9
Ansvarsförbindelser	Inga	Inga	Inga
Åtaganden			
Utställda lånelöften	1 976,4	1 941,0	1 498,9

**Förändringar i redovisningsprinciper**

På grund av förändringar som genomförs genom FFFS 2009: 11 föreskrifter om ändring i Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag har Kommuninvest ändrat vissa värderings- och redovisningsprinciper som närmare beskrivs nedan.

Enligt principer som tillämpats under tidigare år har Kommuninvest inom ramen för tillämpade principer för säkringsredovisning, som varit FFFS 2008:25 och inte IAS 39, värderat upplåning till verkligt värde.

Eftersom Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd inte längre tillåter att någon annan modell för säkringsredovisning än IAS 39 tillämpas, har Kommuninvest gjort följande förändringar i tillämpade principer;

- Säkringsredovisning till verkligt värde av ränterisk har införts i enlighet med principerna i IAS 39 och tillämpas för upplåningstransaktioner som löper med fast ränta och som är föremål för säkring med räntederivat eller valutaräntederivat
- Tillämpning av "fair value option" på upplåningstransaktioner som löper med fast ränta samt upplåning som görs med så kallade inbäddade derivat, strukturerad upplåning

Effekt av förändrade redovisningsprinciper

Poster i resultat- och balansräkningen som förändrats till följd av tillämpning av Finansinspektionens nya 1 och allmänna råd om årsredovisning i kreditinstitut (FFFS 2009:11).

2009-06-30

	Före (FFFS 2008:25)	Korrigerig
Resultaträkningen		
Nettoresultat av finansiella transaktioner	-104,2	-115,7
Summa rörelseintäkter	100,6	-115,7
Rörelseresultat	50,4	-115,7
Skatt på periodens resultat	-28,7	30,4
Periodens resultat	23,3	-85,3
Balansräkningen		
Derivat (tillgångar)	13 763,4	-107,1
Derivat (skulder)	9452,3	8,7
Övriga skulder	50,2	-30,5
Periodens resultat	23,3	-85,3

2009-12-31

	Före (FFFS 2008:25)	Korrigerig
Resultaträkningen		
Nettoresultat av finansiella transaktioner	-50,7	141,3
Summa rörelseintäkter	328,1	141,3
Rörelseresultat	193,7	141,3
Skatt på periodens resultat	-44,7	-37,2
Årets resultat	66,5	104,1
Balansräkningen		
Derivat (tillgångar)	10 974,0	131,2
Derivat (skulder)	9 883,1	-10,1
Övriga skulder	312,4	37,2
Årets resultat	66,5	104,1